
Procedimiento: Procedimiento Genérico Tesorería
Trámite: Providencia

Expediente: BOLANOS2025/4760

PROVIDENCIA

Expediente: PRÉSTAMO  LARGO PLAZO 2025 Núm. Expediente: 
BOLANOS2025/4760

Vista la propuesta emitida por el Concejal de Hacienda de fecha 23 de abril de 2025 que manifiesta la 

necesidad de  concertar  una operación  de  crédito  a  largo  plazo  para  la  financiación  de  las   inversiones 

contenidas en el presupuesto:

Visto que  el importe de 900.000 euros correspondiente a la cubrición del auditorio se esta tramitando 

mediante solicitud de anticipo reintegrable a la Diputación de Ciudad Real.

Dada la previsión recogida en el artículo 53 del texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 

Locales,  aprobado por  el  Decreto  Legislativo  2/2004,  de 5  de marzo,  en relación con la  Disposición Final 

Trigésimo-Primera Ley 17/2012, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2013,

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: A
LR

nY
sF

59
dV

iU
P

se
LX

6w
F

irm
ad

o 
po

r 
S

r.
 A

lc
al

de
 M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L 
V

A
LV

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 2

3/
04

/2
02

5 
14

:2
9:

46
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 2



DISPONGO

PRIMERO. Que se inicien los trámites oportunos para concertar una operación de crédito a largo plazo 

por importe de 300.000 euros indicada en la propuesta del Concejal de Hacienda.

SEGUNDO. Que  por  la  Secretaria se  proceda  a  emitir  informe sobre  la  legislación  aplicable  y  el 

procedimiento a seguir.

TERCERO. Que, por parte de Intervención se informe sobre la operación de crédito que tiene previsto 

acordar esta Entidad, aplicando el principio de prudencia financiera. 

CUARTO. Que, por  parte de Intervención se emita informe sobre el cumplimiento de los requisitos 

necesarios para la concertación de una operación de crédito y la capacidad de la entidad para hacer frente, en 

el tiempo, a las obligaciones derivadas de la misma.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: A
LR

nY
sF

59
dV

iU
P

se
LX

6w
F

irm
ad

o 
po

r 
S

r.
 A

lc
al

de
 M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L 
V

A
LV

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 2

3/
04

/2
02

5 
14

:2
9:

46
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 2


		2025-04-23T14:30:00+0200
	Es
	Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava (sello.dipucr.es)
	PRÉSTAMO  LARGO PLAZO 2025




